Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа» с.Айкино

ПРИКАЗ

 31 марта 2025 г.                                                                                                        № 45 – од

Об организации пункта прохождения тестирования

на знание русского языка, достаточное для освоения

образовательных программ начального общего,

основного общего и среднего общего образования,

иностранных граждан и лиц без гражданства

В соответствии с пунктом 6 Порядка проведения в государственной или

муниципальной общеобразовательной организации тестирования на знание русского

языка, достаточное для освоения образовательных программ начального общего,

основного общего и среднего общего образования, иностранных граждан и лиц без

гражданства, утвержденного приказом Минпросвещения России от 04.03.2025 № 170

«Об утверждении Порядка проведения в государственной или муниципальной

общеобразовательной организации тестирования на знание русского языка,

достаточное для освоения образовательных программ начального общего, основного

общего и среднего общего образования, иностранных граждан и лиц без гражданства»,

приказа министерства образования и науки Республики Коми от 25.03.2025 г. № 214

«Об организации проведения на территории Республики Коми тестирования на знание

русского языка, достаточное для освоения образовательных программ начального

общего, основного общего и среднего общего образования, иностранных лиц и лиц без

гражданства»

приказываю:
1. Организовать в МБОУ «СОШ» с.Айкино пункт прохождения тестирования на

знание русского языка, достаточное для освоения образовательных программ

начального общего, основного общего и среднего общего образования, иностранных

граждан и лиц без гражданства (далее соответственно – тестирование, ППТ).

2. Назначить ответственным за работу ППТ Матвееву Нину Владимировну, и.о.

директора.

3. Матвеевой Н.В, и.о. директра:

3.1. обеспечить размещение информации о датах проведения тестирования,

демонстрационный вариант диагностических материалов для проведения

тестирования, критерии оценивания знания русского языка на официальном сайте

школы в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»;

3.2. организовать работу ППТ в даты проведения тестирования, определенные

Министерством образования и науки Республики Коми (Приложение);

3.3. обеспечить хранение материалов тестирования в течение одного года со дня

проведения тестирования.

4. Настоящий приказ вступает в силу с 1 апреля 2025 г.

5. Контроль за исполнение приказа оставляю за собой.

И.о. директора -                                                                                                  Н.В. Матвеева

Приложение

к приказу МБОУ «СОШ» с.Айкино

№ 45 от 31.03.2025 г.

Расписание тестирования на знание русского языка, достаточное для

освоения образовательных программ начального общего, основного

общего и среднего общего образования, иностранных граждан и лиц без

гражданства на базе МБОУ «СОШ» с.Айкино

№ п/п Дата проведения тестирования

1 15 мая 2025 года

2 25 июня 2025 г

3 Начиная с июля 2025 г. каждая вторая среда месяца (по мере

поступления заявлений о приеме в общеобразовательную организацию)

		2025-04-02T09:11:05+0300
	Матвеева Нина Владимировна